
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lequio Tanaro.  Responsabile Procedimento: GRASSO Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI LEQUIO TANARO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
DETERMINAZIONE N. 178 DEL 31/12/2023 

 
 

AREA SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
OGGETTO:  CONVENZIONE TRA COMUNE E C.R.A.S. PER LA CURA, LA 

RIABILITAZIONE E REINTRODUZIONE IN NATURA DI ANIMALI 

SELVATICI RITROVATI IN DIFFICOLTÀ SUL TERRITORIO 

COMUNALE 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ANNO 2023            

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA  

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 18/01/2019 con la quale è stata approvata la bozza di 

convenzione tra Comune e C.R.A.S. (Centro Recupero Animali Selvatici di Bernezzo) stabilendo 

un contributo annuale di € 200,00 per il servizio reso; 

 

Dato atto pertanto che occorre provvedere ad impegnare la spesa di € 200,00 a titolo di quota di 

contributo anno 2023; 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 8 in data 20/03/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023/2025; 

 

- Visto il  D.Lvo n. 267/2000; 

 

- Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

approvato con delibera G.C. n. 55 del 16/12/2010 e ss.mm.ii.; 

 

- Visto lo Statuto Comunale;  

 

- Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 61 del 17/12/2009 e la lettera dell’Amministrazione prot. n. 152 del 

21/01/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento 

delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed appalti; 

 

- Riscontrato inoltre che vi sono alcune procedure da rispettare in ordine alle modalità 

contabili ed operative relative sia agli accertamenti ed agli impegni sia organizzative per quanto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lequio Tanaro.  Responsabile Procedimento: GRASSO Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

attiene le tempistiche di liquidazione dei pagamenti da trasmettere da parte dei responsabili dei 

servizi al settore finanziario dell’Ente; 

 

- Visto il Decreto Sindacale n. 4/2021 con cui sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

 

- Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

sottoscritto Responsabile del Servizio;                           

 

- Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge n. 

208/2015 (legge di stabilità 2016).      

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare e liquidare al C.R.A.S. di Bernezzo la somma di € 200,00 a titolo di quota di 

contributo anno 2023; 

 

2) Di imputare la spesa suddetta al capitolo 3680.5.1 (Missione 09 – programma 02 titolo 1) 

del bilancio di previsione 2023 che offre adeguata disponibilità; 

 

3) Di pubblicare la presente determina sul sito informatico di questo Comune, nella sezione 

Sovvenzioni – Contributi - Sussidi, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22-06-2012 n. 83, 

convertito in legge 07/08/2012 n. 134.-        

 

Con la sottoscrizione del presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, per quanto di competenza. 

 

 

Lequio Tanaro, li 31/12/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 

F.to: SQUAROTTI Rag. Elena 

 
 

 

 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Lequio Tanaro, li 17/01/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 


